PreysingGarten

FRISCHES
Duftender Tee aus Kretas Bergen (Kanne 0,6 1)
Tafelwasser 0,401 3,90 Aus dem Dorf Agia Fotia bei Sitia
Tafelwasser Karafe 0,501 4,90 .
Dictamos o. Eros
Tafelwasser Karafe 1,00 1 7,80 (Oreganum Dictamus) 6,80
Adelholzener (frizzante) 0,251 3,50 Majoran (Oreganum Majorana) 6,80
Adelholzener (frizzante) 0,751 7,80 Salbei
Adelholzener (naturell) 0251 3,50 (Salvia Fruticosa o. Salvia Triloba) 6,80
Adelholzener (naturell) 0,751 7,80 Wilde Minze (Mentha Pulegium) 6,80
Zitronenlimonade 0,40 1 4,90 Kretischer Bergtee (Sideritis) 6,80
Spezi 0,401 4,90
Coca Cola**-light** 0,201 3,90
BIER
Fanta 0,301 3,90
Bitter Lemon™** (Thomas Henry) 0,20 1 3,90 Helles (Augustiner) vom Fass® 0,501 5,80
Tonic Water*** (Thomas Henry) 0,20 1 3,90 Kleines Helles? 0,251 3,80
Ginger Ale (Thomas Henry) 0201 3,90 Schnitt Helles ® 0,501 4,60
SAFTIGES Pils (Augustiner)® 0,331 4,60
Naturtriiber Apfel- Dunkles Bier * 0,501 5,80
Mango-, Maracuja-, WeiBbier (Augustiner) * 0,501 5,90
Johannisbeer-, Rhabarber-Saft 0,20 1 3,50 .
0,401 6,80 Dunkles Weillbier (Kénig Ludwig) 0,501 5,90
Alle Saftschorlen 0,401 4,90 Leichtes Weilibier *
] (Kénig Ludwig) 0,501 5,90
Frisch gepresster Orangensaft 0,20 1 3,70 ) o
Alkoholfreies Weillbier *
WA ES (Kénig Ludwig) 0,501 5,90
(alle Kaffees auch ohne Koffein) Alkoholfreies Beck's 0331 4,60
Radler ? 0,501 5,70
Mit Hafer- oder Russen * 0,501 5,90

laktosefreier Milch mdglich

Kaffee klein 3,90

Kaffee grof 5,70

Cappuccino & 4,60 NO AM 0332

Milchkaftee 4,80 )

Latte macehiato & 4,80 Ungefilterteg Lagerbier, 5,40

Espresso 2.80 gebraut nach alter bayrigcher Tradition

Espresso macchiato € 2,90

Doppelter Espresso 3,90

Chai Latte & 4,70 APERITIV

Hei3e Zitrone oder heifler Holler 4,70 Glas Prosecco Marca Oro, 0.101 5,70
Valdobbiadene

Tees (Kanne 0,6 1) Martini dry, bianco oderrosso 5S¢l 7,80

Earl Grey Tee/Darjeeling/Asam-, Ouzo 5¢ 7,80

Friichte-, Kamille-, Almkrauter-, .

Griiner Tee, Roibuschtee Vanille 6,20 Limoncello 4cl 4,00

HeiBBer Ingwer mit Honig 5,20



Weille Weine
0,11 021

0,51 Liter Flasche

Liter

Hauswein
Riesling, Weingut Pfaffmann, Walsheim 3,70 7,80

Juliane Eller Weilburgunder! 4,40 7,80
Rheinhessen, leicht, frisch, fruchtig

Grauburgunder!
Frisch, leicht, mineralisch 4,40 7,80

Sauvignon Blanc ! Oliver Zeter
Pfalz, Bio, Vegan, frasche, knackige Saure

Aromatisch 4,70 8,70

In der Flasche

Lugana Bianco DOC'!

Weingut Otella, Veneto, anhaltender

Pfirsischgeschmack, Zitrusaromen, 51,00
frische Saure

Rosé Weine 011 021

Monolithos, Nemea Griechenland 4,40 7,80
Rebe, Agioritiko & Assyrtiko
Frisch und leicht

In der Flasche

AIX!
Coteau DAIX en Provence
Fruchtig, trocken, leicht, ein Trinkvergniigen

16,70 30,00

19,00

19,00

21,00

0,51

31,00

31,00

34,00

Flasche

19,00

59,00

Malamatina Retsina 0.25 1 Flasche 0.5 1 Flasche

Griechischer geharzter

trockenerWein 7,80 14,

50

Weinschorlen 0,21 0,51 1,01

31,00



Rote Weine

Hauswein
Zweigelt, Weingut Fam. Hahn
Niederosterreich

Chianti, Castello Bamfi, Italien
Rund, weich, trocken,
passt zu Pizza und Spaghetti

Gotes Du Rhone, Perrini, Reserve
Vollmiindig, weich, fruchtig, leichte Saure
Passt zu pizza und Spaghetti

Monolithos, Nemea, Griechenland
Fruchtig, samtig, vollmundig, wenig Sdure
Passt zu deftigen Speisen

Primitivo Gino, Puglia Italien
Weingut Familia Fantini
Runf, fruchtig,

In der Flasche

Johannes Belzhauser
Rheinhessen

3,70

4,40

4,40

4,40

4,40

0,21 0,51 1 Liter Flasche

7,80 16,70 30,00

7,80 19,00 31,00
7,80 19,00 31,00
7,80 19,00 31,00
7,80 19,00 31,00
46,00

Die Arbeitserfahrung nach seinem Weinbaustudium Erfahrung auf den Weingutern in Australien hat
seine Leidenschaft fir diese sonnengekissten Stilistiken geweckt. Das ist seine grandios gelungene

Interpretation. Rassig, tanninhaltig, rote Beeren, Power im Glas.

Wolfgangs Weine !
Time To Say Peace
Merlot, Cabernet Sauvignon, Pfalz

48,00

Saftige Rote Kirschen, Pflaume und etwas Wirzaromen durch den Ausbau im franzésischen Barrique
machen diesen Rotwein zu einem unserer Lieblinge. Ein Cuvée im Bordeux-Stil wie wir es lieben!

Cabernet Franc aus Baden!
Weingut Familie Zahringer
Aus biologischem Anbau

im Barrique ausgebaut
Aromen von weiflem Pfeffer,
Paprika und Krdutern,
fruchtig mit angenehmer Sdure

Prosecco & Champagner

Valdo Prosecco Marco Oro, Valdobbiadene

Ruinart Brut

48,00

Flasche

39,00

180,00



Weine enthalten Sulfite

UNQERE SpECIALR

HAUSREMACHTE LMOS  wahlweise it 5,40 €
(Zitronengaft, Soda, Sirup)

-Maracuyja  -Mango - schwarzer Holunder - weiBer Holler mit frigcher Minze

- Himbeere - Grapefruit

Bagilikum-Limo (frigche Bagilikumblatter, Zucker, Soda) 5,60 €
WENSCHORLE AUF EIS b wahluweie mit 840 €

- Mango-Limette - Maracuja - echwarzer Holunder - weil3er Holunder - Himbeere

QorITZ-UARIATIONEN 970 €

Limoncello-gprifz (Limoncello, Progecco, Tonie, Soda, +ownaer, c.ironengaft)
Roeato Spri‘rz (Proseceo, Soda, Ramazzotti Rosato, Deach tree)

Fragola Qprifz (Drogeoco, Soda & Erdbeermougse)

Aperol Spritz (Progecco, Soda & Aperal)

Hugo (Drogecco, Holundergirup, Soda)

Oampari Amalfi (Campari, Grapefruit-Sirup, Bitter Lemon)

Baailikum Sprifz (frische Bailikurnblatter, Zucker, Soda, Progecco)

Lillet Wild Berry (Lillet Rouge, Wild Berry)

Alkoholfreier Spritz Maracuja-Minze (Tonic Water, Maracuja-Minze-Fruchtreduktion) 8,70 €
@

NOAM F.033° D 540 €

Ungefilterteg Lagerbier,

gebraut nach alter bayriecher Tradition



PreysingGarten

AMARO & BITTER

Averna Amaro Siciliano
Ramazzotti Amaro

Fernet Branca

DIGESTIV

Grappa Stravecchia, braun
v. Marzadro

Grappa Il Moscato di Nonino

OBSTBRANDE

Williams Birne (Pichler)
Obstler (Pichler)

BRANDY

Cardinal Mendoza

SPIRITUOSEN

Wodka
Belverdere
Absolut

Gin
Tanqueray
Duke

Rum
Havana Club 7 Anos

Tequila
Cuervo weil3 Especial

Cuervo braun Especial

Whiskey
Bowmore 12 Years

Four Roses
J & B, scotch

4 cl
4 cl
4 cl

2cl
2cl

2cl
2cl

2cl

4 cl

4 cl.

4 cl
4cl

4 cl

2cl
2cl

4 cl
4 cl
4 cl

5,80
5,80
5,80

5,20
4,70

4,70
4,70

6,80

12,00
9,70

9,70
9,40

9,70

3,00
3,20

13,00
10,00
9,00

Liqueur

Sambuca 2cl
Frangelico 4cl
Limoncello 4 cl
LONGDRINKS

Cuba Libre mit Havana Club 7 Anos
Wodka Lemon, Tonic, Orange

Gin Tonic, Lemon, Orange
Whiskey Cola

Moscow Mule

Gin-Gin Mule

COCKTAILS

Caipirinha
Mojito
Whiskey Sour
Negroni

Americano

ALKOHOLFREIE
COCKTAILS

Ipanema
Frischer Limettensaft,
weiler Rohrzucker, Ginger Ale

Virgin Mule

3,10
5,50
4,00

13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00

13,00
13,00
13,00
13,00
13,00

11,00
11,00



Duftender Bio-Tee aug Kretag Bergen

Grofie Kanne (0,6 ) 6,80 €

Dictamos o. Erog (Oreganum Dictamus)

Starkend, antigeptiech, Kopf- Bauch- Regel- Halgschmerzen, angenehm bitter.
SQalbei (Salvia Fruticoga o. Salvia Triloba)

Starkend, verdauunge- schweiBtreibend, antigeptiech (kauen und auf Wunde legen),
harntreibend, Grippe, Erkaltung, Bauchschmerzen.

Wilde Minze (Mentha Pulegium)

Sehleimlogend, antiagthmatiaeh, harntreibend, herzetarkend,
Bauchschmerzen, Erkaltung, thermigche Eigenschaften.

Ziatroge (Cigtug Creticug)
Zigtroge echiitzt ungere Zellen dank der erhaltenden Antioxidanzien

Vor vorzeitiger Alterung & beugt Krankheiten vor. Die enthaltenen Polyphenole binden
Schuwermetalle & schleugen gie aug dem Korper, machen die Blutgefal3e

Frei von Ablagerungen & regulieren den Cholisteringpiegel.

Kretiacher Berqgtee (Qideritie)

Der Tee hilft bei Verdauungsprobleme & wirkt antibakteriell.

Seine Bitteratoffe aktivieren dag [mmungystem. Er hilft bei Kopf-, Bauch- &
Regelachmerzen, sowie Erkaltungekrankheiten.

Alle Berg-Tees auch zum Mitnehmen 6,00 €

Entweder 5-7 min. ziehen laggen oder 4 min. kochen, 2 min. garen laggen, gieben und trinken.
Bekocht in grofieren Mengen, kann er mit etwag Honig
und einem Schusg frischen Zitronengaft ale Eigtee getrunken werden.

Purer unbehandelter Bio-Thymian-Honig aug dem Dorf Maronia bei Sitia ca. 300 gr 4.80€

Salz, aug ausgetrocknetem Meereswagger ca. [00gr. 4,50
Salz mit Kreta-Krauter angereicht ca. 70 gr. 5,20

aug dem Figcherdorf Koutzourag bei lerapetra S 22N
Extzra nativeg Bio-Olivencl aug eigener Produktion ° ¢
aug den Dorfern Maronia und Achladia bei Sitia. 1

051 1950€




